

Universidad Nacional de Asunción

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES CONSEJO DIRECTIVO

www.facso.una.py Telefax: 595 21 - 510-407 San Lorenzo -Paraguay

> Resolución CD N° 259-00-2024 Acta N° 24 (S.L./06/09/2024)

"POR LA CUAL SE EXTIENDE EL PLAZO DE PRESENTACIÓN DE POSTULACIONES AL LLAMADO A CONCURSO PÚBLICO Y ABIERTO DE TÍTULOS, MÉRITOS Y APTITUDES PARA DOCENTES ESCALAFONADOS/AS, CATEGORÍA PROFESOR ASISTENTE, EN DISTINTAS ÁREAS DEL DEPARTAMENTO DE TRABAJO SOCIAL DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCIÓN"

VISTO: Expediente N° 1507, Memorando SF N° 536, por el cual se recomienda la ampliación del plazo de presentación de las postulaciones de los llamados a Concurso Público y Abierto de Títulos, Méritos y Aptitudes para acceder al cargo de PROFESOR ASISTENTE para los departamentos de Trabajo Social y Sociología respectivamente.

CONSIDERANDO

Posterior al análisis del expediente, la consejera Dominga Gavilán mociona la aprobación de la extensión del plazo de presentación de postulaciones para el llamado a concurso, teniendo en cuenta el traslado del feriado del 29 de septiembre al 30 de septiembre del año en curso; dicha moción es secundada por la consejera Carmen García y aprobada por mayoría absoluta.

El Decreto Presidencial N° 1857/2024, "POR EL CUAL SE TRASLADA EL FERIADO DEL 29 DE SEPTIEMBRE DE 2024 (VICTORIA DE BOQUERÓN) AL DIA LUNES 30 DE SEPTIEMBRE DE 2024, DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN LA LEY N° 1723/2001, "QUE AUTORIZA A PODER EJECUTIVO A TRASLADAR LOS FERIADOS NACIONALES AL DIA LUNES";

La Resolución CD N° 247-00-2024 Acta N° 23 (S.L./23/08/2024) "POR LA CUAL SE AUTORIZA EL LLAMADO A CONCURSO PÚBLICO Y ABIERTO DE TÍTULOS, MÉRITOS Y APTITUDES PARA DOCENTES ESCALAFONADOS/AS, CATEGORÍA PROFESOR ASISTENTE, EN DISTINTAS ÁREAS DEL DEPARTAMENTO DE TRABAJO SOCIAL DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCIÓN"

La Resolución N° 0036-00-2019, de fecha 30 de enero del 2019 "POR LA CUAL SE APRUEBA EL REGLAMENTO DE ACCESO, PERMANENCIA Y ASCENSO EN EL ESCALAFÓN DOCENTE PARA EL DEPARTAMENTO DE TRABAJO SOCIAL DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES";

La Resolución CD Nº 08-00-2021 "POR LA CUAL SE APRUEBA EL REGLAMENTO DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCIÓN";

La Ley N° 4995/2013 "De Educación Superior"; y el Estatuto de la Universidad Nacional de Asunción;

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCIÓN, EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LEGALES, RESUELVE

259-01-2024.-EXTENDER, el plazo de postulaciones al llamado a Concurso Público y Abierto de Títulos, Méritos y Aptitudes para llenar 8 (ocho) cargos del Escalafón Docente, en la Categoría de Profesor Asistente de Departamento de Trabajo Social; para las áreas: "Disciplinar del Trabajo Social" y "Teoría Social" de la Facultad de Ciencias Sociales de la UNA, hasta el día martes 01 de octubre de 2024, hasta las 19:00H, en la Secretaría de Facultad.

259-02-2024.-ENCARGAR, a la Dirección Administrativa y Financiera de la FACSO-UNA las gestiones pertinentes para la publicación en dos periódicos de la capital durante tres (3) días, conforme a lo establecido en el Art. 7 de la Resolución C.S.U. Nº 0036-00-2019.

Aled-]



Universidad Nacional de Asunción

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES CONSEJO DIRECTIVO

www.facso.una.py Telefax: 595 21 - 510-407 San Lorenzo -Paraguay

> Resolución CD N° 259-00-2024 Acta N° 24 (S.L./06/09/2024)

259-03-2024.-DISPONER, la vigencia inmediata de la presente resolución.

259-04-2024.-COMUNICAR, cumplir y archivar.

Abg. **ROLANDO D. AMARILLA VILLALBA**Secretario de la Facultad

Prof. ADA VERA ROJAS

Decana